
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 

 
 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 469                                         Jardim Alegre, Terça-Feira, 27 de Junho de 2017  

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017 

 
EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE  PEQUENO PORTE (EPP) E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DA L EI COMPLEMENTAR Nº123/2003 E 
LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014. 

 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará 
realizar às 09:00 horas, do dia 11/07/2017, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a 
Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de Kimonos para Karatê, os quais serão ut ilizados pelas 
crianças e adolescentes do Serviço de Convivência e  Fortalecimento de Vínculos. A documentação 
completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente 
com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. 
Fone: (043) 3475-1256/2107. 
 

Jardim Alegre, 21 de Junho de 2017. 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 
 

PRIMEIRO TERMO APOSTILAMENTO A 
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2017 

 
Para fins de redução de valores unitários, da Contratada na Ata de Registro de Preços nº 

043/2016, que, respectivamente, a empresa COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO M. O. LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.716.060/0001-07, com sede na Rod. PRT 
466, s/n, KM 376 900MTS, na cidade de Jardim Alegre - Paraná, e o MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE , 
pessoa jurídica de direito público interno, situada à Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, inscrito no 
CNPJ/MF sob nº 75.741.363/0001-87, pactuaram para a aquisição de combustíveis comuns tipo, Óleo 
Diesel, Gasolina e Etanol, destinados para a manute nção da frota dos veículos pertencentes ao 
município de Jardim Alegre, para o período de 12 (d oze) meses , realiza-se, através do presente TERMO 
DE APOSTILAMENTO relativo a redução valor unitário do objeto supramencionado, conforme segue. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 

 
Fica alterado  o valor do saldo remanescente anteriormente fixados na Ata de Registro 

de Preços nº 013/2017 , apresentando-se da seguinte forma: 
 
 
Item Descrição Marca Unid Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Diesel Comum Ciapetro Ltr 226688 R$ 2,79 R$ 632.459,52 
2 Diesel S-10 Ciapetro Ltr 151825 R$ 2,86 R$ 434.219,50 

TOTAL R$ 1.066.679,02 
VALOR TOTAL R$ 1.066.679,02 (um milhão, sessenta e seis mil, seiscentos e setenta e nove reais e 
dois centavos). 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2017 às 23:06:42

                               1 / 2



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 

 
 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 469                                         Jardim Alegre, Terça-Feira, 27 de Junho de 2017  

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
 
Fica alterada o valor do objeto no período entre 27/06/2017 a 22/03/2018 e, consequentemente, o valor 
global contratado que era Valor Total do Fornecedor: 1.244.200,00 (um milhão, duzentos e quarenta e 
quatro mil e duzentos reais). Para o valor de R$ 1.216.185,84 (um milhão, duzentos e dezesseis mil, cento 
e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA  – DA RATIFICAÇÃO 
 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata original desde que não colidam com 
as deste termo. 

E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 03 (três) vias de 
igual teor e forma, para que produza plena eficácia jurídica. 

Publique-se. 
Jardim Alegre, 26 de Junho de 2017. 

 

 

 
José Roberto Furlan  

Prefeito Municipal 
Contratante 

 COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO M. 
O. LTDA  

Moacir de Oliveira   
Contratada 

   
Testemunhas: 
 
 
 

  

Antonio Leandro de Souza 
CPF:  199.350.059-68 

 Neni Aparecida Caroba Canterteze 
CPF: 432.188.739-91 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2017 às 23:06:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2017-06-27T23:06:42-0300




